[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 41 от 01.08.2022                                                                                  р.п. Белый Яр,
                                                                                                                   ул. Гагарина, 15

	О согласии замещения части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в местный бюджет муниципального образования Верхнекетский район Томской области от налога на доходы физических лиц на 2025 год

Рассмотрев обращение Департамента финансов Томской области от 07.07.2022 годы № 50-05/24-120, в соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального образования Верхнекетский район Томской области, Дума Верхнекетского района решила:
1. Согласовать замещение части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным нормативом отчислений в местный бюджет муниципального образования Верхнекетский район Томской области от налога на доходы физических лиц на 2025 год.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя                                                             И.о. Главы Верхнекетского

Думы Верхнекетского района                                           района

___________ А.В. Чухлебов                                            ____________С.А. Никешкин

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, Управление финансов-1, вестник «Территория» -1
	Анализ дополнительного норматива взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	по МО Верхнекетский район Томской области

	Наименование показателей
	2009 год (факт)
	2010 год (факт)
	2011 год (факт)
	2012 год (факт)
	2013 год (факт)
	2014 год (факт)
	2015 год (факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (факт)
	2018 год (факт)
	2019 год (факт)
	2020 год (факт)
	2021 год (факт)
	2022 год (ожидаемое)

	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.
	Размер доп.норматива, %
	сумма, тыс. руб.

	- доходы по дополнительным нормативам взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (расчётный объём) стр.1
	18,658
	19 069,1
	70
	54 257,0
	70
	53 302,7
	65,49
	54 739,8
	70
	64 873,7
	55,81
	62 333,2
	44,94
	57 543,8
	52,52
	67 601,2
	55,62
	70 219,1
	61,98
	83 632,1
	63,16
	97 181,1
	66,91
	108 631,1
	64,00
	106 882,4
	49,97
	95 812,1

	- доходы по дополнительным нормативам взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (фактическое исполнение)                                                                            стр. 2

	14 158,0

	53 413,6

	54 916,5

	59 083,0

	75 209,6

	63 072,4

	53 173,7

	62 748,9

	70 746,2

	90 851,4

	92 247,3

	110 665,3

	123 793,5

	106 562,2

	- доходы по дополнительным нормативам взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (результат )                                                                    стр. 3 = стр.2-стр.1

	-4 911,1

	-843,4

	1 613,8

	4 343,2

	10 335,9

	739,2

	-4 370,1

	-4 852,3

	527,1

	7 219,3

	-4 933,8

	2 034,2

	16 911,1

	10 750,1

	СПРАВОЧНО

	Выпадающие доходы

	7 334,3

	6 468,8

	12 496,8

	в т.ч. Выпадающие доходы по НДФЛ

	8 515,3

	7 153,3

	13 639,8

	из них по доп.нормативу

	5 471,5

	4 846,4

	11 022,1

	Компенсация Департаментом финансов Томской области выпадающих доходов

	3 317,0

	5 082,9

	8 108,2

3